Управление образования администрации                                                              МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ
от   5   сентября 2018 года № 260
р.п. Октябрьский
О муниципальном экспертном совете.
                В целях обеспечения инновационных изменений, обновления содержания образования, проведения экспертизы проектов и программ, разрабатываемых в образовательных учреждениях,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить состав муниципального экспертного совета:
- Меньшакова Г .М. – первый заместитель начальника управления образования администрации МО «Устьянский муниципальный район»
-Владимирова Г.В.– заведующий  отделом  дошкольного, общего и дополнительного образования
- Китаева Т.Н. – заместитель заведующего  отделом  дошкольного, общего и дополнительного образования
- Федорова С.В – МБОУ «Начальная школа-детский сад М.Монтессори»
- Туркина Н.И. – заместитель директора  по УВР  МБОУ «ОСОШ №2»
- Шаперова О.А.- старший методист СП УДЮЦ МБОУ»ОСОШ№2»
- Шаповалова Л.В. – методист Базовой  МБОУ «Киземская СОШ »
- Пеньевская И.И. - методист Базовой  МБОУ «Строевская СОШ »
- Истоцкая Л.Н. – учитель МБОУ «ОСОШ№1»
- Буторина И.В. – педагог-психолог МБОУ «Устьянская СОШ»
- Софрыгин В.С. – учитель МБОУ «Малодорская СОШ»
-Соболева Л.С.– руководитель структурного подразделения «Октябрьская ДЮСШ» МБОУ «ОСОШ№2»
2.	Утвердить Положение о муниципальном экспертном совете (МЭС).(Приложение 1)
3.        Утвердить положение о проведении экспертизы (Приложение 2)
4.        Утвердить положение о внесении педагогического опыта в районный банк данных. (Приложение 3)
[bookmark: _GoBack]Считать утратившими силу приказы от 22.08.2011 №327; от 02.09.2013 №375

Начальник Управления образования                                                      Н.А. Сухоруков